
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 21 »  09.2017                                                                                                             № 1813-п                                

 
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с 21 сентября  2017 года, 

юридическим  лицам  и индивидуальному предпринимателю согласно 

приложению.  

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 
 

И.о. председателя  Комитета                                            Е.П. Евдошенко   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 
Приложение      к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 21» 09.2017   №   1813-п.                              

 

                       
                   Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

                          которым  переоформлены лицензии   на осуществление   

                                                фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад»), адрес места 

нахождения юридического лица: 194021, г.Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект,  

дом 51, литера А, помещение 22-Н, ИНН - 7802611649, ОГРН-1177847055583. 

Лицензия № ЛО-78-02-002840  на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002830 от 31.08.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи  с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 21 сентября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194354, Санкт-Петербург,  Энгельса проспект, д.111,  корп.1, лит.А, пом. 47-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

198096, Санкт-Петербург, Кронштадтская ул., д.22, лит. А, пом.13Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195267, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1. лит. А, пом. 47Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.17, корп.1, лит. А, пом. 43Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит. А, 15Н, пом. № 2-10 (аптека 

готовых лекарственных форм);  

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.35, лит. А, пом. 30Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

193231, Санкт-Петербург, Клочков переулок, д.6, корп.1, лит.А, пом. 3-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

192283, Санкт-Петербург, Ярослава Гашека  ул., д.9, корп.1, лит. А, пом. 22Н. (аптека 

готовых лекарственных форм);  

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.75, лит. А, пом.45-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.2, лит. А, пом.9Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

190031, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.5, лит. А, пом.1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.2, лит. А, пом.68Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.66, кор.2, лит. А, пом.5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  



 3 

192171, Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д.42, корп.1, лит. А, пом.34Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

199004, Санкт-Петербург, 8-ая линия В.О., д.37, лит. А, пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

196158, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.80, лит. А, пом.12Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.32, корп.1, лит. А, пом.8Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д.13, корп.1, 34Н, пом. № 2-14 

(аптека готовых лекарственных форм);  

192171, Санкт-Петербург, Елизарова проспект, д.12, лит. А, пом.5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д.8, лит. А, пом.10Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.39, лит. А, пом.8Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

199397, Санкт-Петербург, Беринга ул., д.27, корп.1, лит. А, пом.7Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.26, лит. А, пом.4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197375, Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д.4, корп.1, лит. А, пом.50Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.34, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                                            

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.17, корп. 4, лит. А, пом. 5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

194354, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.111, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 2-15 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

193232, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.21, лит. Р, пом. 30Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Федора Абрамова ул., д. 8, лит. А, 80-Н, 

пом. № 1,2,5-8, ч.пом. № 9,10-13 (аптека готовых лекарственных форм);                               

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.25/1, лит.А, пом. 4Н  

(аптека готовых лекарственных форм);  

191036, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.1/8, лит.А, пом. 1-Н  

(аптека готовых лекарственных форм);  

197738, Санкт-Петербург, поселок Репино, Нагорная ул., д.1, лит.А, пом. 6Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197, лит.А, часть пом.42Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);      

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, проспект Ленина, д.85, лит. А,  

часть пом. 7Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Стахановцев ул., д.6/8, пом. 9-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                               

192177, Санкт-Петербург, улица Караваевская, д.24, корп.1, лит. А, часть пом. 6Н, часть 

пом. 7Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.72, корп.1, лит. А, часть пом.4Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

190031, Санкт-Петербург, Спасский переулок, д.14/35, лит. А, пом. 2Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 4 

191119, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.107, лит. А, часть пом.9Н (аптека 

готовых лекарственных форм);        

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.5, лит.А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.25, лит.А, ч.пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196070,  Санкт-Петербург, Московский проспект, д.167, лит. А, пом.13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374,  Санкт-Петербург, Торфяная дорога, дом 2, корпус 1, лит. А, пом.3Н, 4Н, 5Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект,  дом 139/21, лит. А, пом.65Н (пом.2, 

часть пом.3, пом.4-8) (аптека готовых лекарственных форм); 

191123, Санкт-Петербург, Восстания ул., д.55, лит. А, пом.3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.122, лит. А, пом.103Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, улица Осипенко, д.2, лит. А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.43, кор.1, лит. А, пом.1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.16, лит. А, часть пом.2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, пом.2Н, лит. В (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.49, лит. А, часть пом.6-Н 

 (ч.пом.2, пом.15, 17-23) (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.35,  лит. А, пом.3Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

198330, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 87, корп. 1, лит. А, часть пом. 61-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.13, лит. А, часть пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.43-45, лит.Б, 3Н,  

пом. №11-16 (аптека готовых лекарственных форм);  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.9/2, лит. А, пом. 2 Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 10, корп.1, лит. А, часть пом. 6Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198097, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 47, лит. Е, часть пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, ул. Кемская, д.1, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

194021, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.51, лит.А, 6-Н, пом. № 3-16   

(аптека готовых лекарственных форм);                  

191025, Санкт-Петербург, Колокольная ул., д.2/18, лит.А, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

194044, Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д.16, лит.С, пом. 1-Н   (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.43, корп.1, лит.А, 1-Н, пом. № 6   

(аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д.36, пом. 3-Н, лит.А    (аптека готовых 

лекарственных форм).  



 5 

2. Индивидуальный предприниматель Гранкина Юлия Сергеевна (сокращенное 

наименование – ИП Гранкина Ю.С.», паспорт 4015 № 352438, выдан ТП №42 отдела  

УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Красносельском  р-не  

 г. Санкт-Петербурга, 26.09.2015, адрес регистрации индивидуального предпринимателя: 

198332, гор. Санкт - Петербург,  пр-кт Ленинский, дом 78, корп.1, кв. 270,  

 ИНН – 253712415590, ОГРН - 317784700096481. 

Лицензия № ЛО-78-02-002841 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002760 от 08.06.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и  переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления  лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 21 сентября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления  лицензируемого вида деятельности: 

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, лит.В, пом.11-Н (аптечный пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.17, корп.1, лит.А, пом.11-Н (аптечный 

пункт);   

192174, Санкт-Петербург, проспект Александровской Фермы, д.8, строение 1, пом.19Н 

(аптечный пункт). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Вотоня» (сокращенное наименование 

- ООО «Вотоня»,  адрес места нахождения  юридического лица: 198188, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Васи Алексеева, д.6, лит.А, пом.4-Н,   

ИНН - 7805662916, ОГРН-1147847379591. 

Лицензия № ЛО-78-02-002842 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002829 от 31.08.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной  в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 21 сентября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 -  перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194223, Санкт-Петербург,  2-й Муринский  проспект, д.14, лит. О, 14-Н,  

ч.пом. № 20, 21 (аптечный пункт);                  

198330, Санкт-Петербург,  ул. Маршала Захарова, д.40, лит. А, часть пом. № 2 

(аптечный пункт);                  

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары,  Первомайская улица, д.24, лит. А, 6Н, 

ч.пом. №17 (аптечный пункт).        

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197082, Санкт-Петербург,  переулок Лыжный, д.4,  корп.1, лит. А, 24Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург,  Туристская улица, д.4,  корп.1, лит. А, 11Н, пом. № 7-9 

(аптечный пункт); 



 6 

Ленинградская область, Ломоносовский район,  МО «Виллозское сельское поселение, 

Красносельское шоссе, д.54, корпус 6, ч.пом.11-Н, 1 этаж (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург,  Малая Посадская улица, д.17,  лит. А, 21Н, ч.пом. № 5 

(аптечный пункт); 

198332, Санкт-Петербург,  проспект Кузнецова, д.11, корп.3, лит. А, 3Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

 195299, Санкт-Петербург,  Корнея Чуковского ул., д.12, лит. А, 8Н, ч.пом. № 5,  

пом. № 4 (аптечный пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГА ФАРМ Санкт-Петербург» 

(сокращенное наименование - ООО «МЕГА ФАРМ Санкт-Петербург»),  адрес места 

нахождения юридического лица: 198035, Санкт-Петербург, ул. Невельская, дом 3, корп.1, 

каб. 210,  ИНН - 7805687406, ОГРН-1167847431014. 

Лицензия № ЛО-78-02-002843 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002820 от 17.08.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 21 сентября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.17, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 4 

(аптечный пункт);   

196105, Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д.31, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 (аптечный 

пункт);   

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.100, корп.1, лит.А, 1Н,  

ч.пом. № 89,90,94, пом. № 91,95,96 (аптечный пункт);   

195067, Санкт-Петербург, Маршала Блюхера проспект, д.41, лит.А, 10Н, пом. № 17,18 

(аптечный пункт);   

198334, Санкт-Петербург, Партизана Германа улица, д.47, лит.А, 1Н, ч.пом. № 5 

(аптечный пункт);   

195273, Санкт-Петербург, Руставели улица, д.43, лит.А, 1Н, пом. № 78,79 (аптечный 

пункт);   

197374, Санкт-Петербург, Савушкина улица, д.116,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 8 (аптечный 

пункт); 

198515, Санкт-Петербург, Львовская  улица, д.27,  лит.А, 3Н, ч.пом. № 3 (аптечный 

пункт); 

192102, Санкт-Петербург, Малая Бухарестская  улица, д.15,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 и 23, 

пом. № 4,5,6 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, ул. Камышовая, д.17, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 21 (аптечный 

пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.27, лит.Д, 1Н, пом. № 4,5 (аптечный 

пункт); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.23,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 8 (аптечный 

пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, корп.1, лит.А, 60Н,  

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.33, лит. А, 3Н, ч.пом. № 46,54,  

пом. № 55-62 (аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, Караванная улица, д.1, лит.А, 7Н, пом. № 19, ч.пом. №14 

(аптечный пункт); 



 7 

190005, Санкт-Петербург, улица Егорова, д.25, лит.А, 7Н, ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, д.35,  лит.А, 1Н, пом. № 15,16, ч.пом. № 2,14 

(аптечный пункт); 

196620, Санкт-Петербург, город Павловск, Слуцкая улица, д.3, лит.А, 1Н,  

пом. № 16,17, ч.пом. № 6,15,18 (аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Львовская улица, д.23, корп.2, 6Н,  

ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

196233, Санкт-Петербург, Звездная  улица, д.16, лит. А, 1Н, ч.пом. № 27 (аптечный 

пункт); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, 7Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

198188, Санкт-Петербург, улица Маршала Говорова, д.16, лит.А, 2Н, ч.пом. № 29,  

пом. № 30,31,32,33 (аптечный пункт); 

193213, Санкт-Петербург,  Российский проспект, д.10,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

195297, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.76, корп.1,  лит.А, 44Н, пом. № 70, 

ч.пом. № 67 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Купчинская улица, д.23, корп.1, лит.А, 3Н, ч.пом. №7 

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, улица Пилютова, д.11, корп.4, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1,5,7,22, 

пом. № 6,23,24 (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.27, лит.Д, 1-Н, ч.пом. №144,139 

(аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Школьная улица, д.2, 1Н, лит. А,  

пом. № 20,26, ч.пом. № 4 (аптечный пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.16, лит. А, 5Н, ч.пом. №1 (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица, д.17, корп.1,  

лит. А, 9Н, пом. №51(аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.144, лит. А, 1Н, ч.пом. № 1,3,14,  

пом. №15(аптечный пункт); 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.62, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. №1(аптечный пункт); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.32, лит. А, 1Н, пом. № 5,6, ч.пом. № 2,4 

(аптечный пункт); 

198303, Санкт-Петербург, ул. Котина, д.3, лит. А, 1Н,  ч.пом. № 4 (аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.41, корп.1, лит. А, 7Н, пом. № 2-8 

(аптечный пункт); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.26, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 12,17,21, пом. №15,19,20 (аптечный пункт); 

198303, Санкт-Петербург, проспект  Стачек, д.105, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 7-12,14 

ч.пом. №13 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, Центральная ул., д.15, 

лит. А, 1Н, ч.пом. № 6,7, пом. № 1-5,8 (аптечный пункт); 

198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.1, лит. А, 11Н, пом. № 9-17 (аптечный 

пункт); 

193318, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.3, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.7, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  Приморское шоссе, д.348, лит. А, 1Н,  

пом. № 28,29 (аптечный пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.31, лит.А, 1Н, ч.пом. № 21  

(аптечный пункт); 



 8 

199397, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.31, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 1-9 

(аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург, ул. Уточкина, д.4, корп.1, лит. А, 2Н, ч.пом. № 47,48, 

 пом. № 49,50,61 (аптечный пункт); 

195248, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.41/39, лит. А, 1Н, ч.пом. № 58,  

пом. № 12-14,70-73 (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.10, лит. А, ч.пом. 2Н 

(аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.4, лит. А, 8Н, ч.пом. № 39,  

пом.№ 30, 31, 35-38, 40  (аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.3, корп.1, лит. А, 6Н,  

пом.№ 3-5, ч.пом.№ 2,11(аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.33, корп.1, лит. А, 5Н,  

ч.пом.№ 1, пом.№ 2-6(аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, проспект Ленина, д.8, лит.А, 1Н,  

пом.№ 27, 28 (аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.3, лит. А, 11Н, пом.№ 4, 

ч.пом.№ 3 (1 этаж) (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Московское шоссе, д.8, лит.А, 1Н, ч.пом. № 28,  

пом.№ 29-32 (аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.44, лит. А, 1Н,  

ч.пом.№ 18, 19, 21, 25, 26, 30, 67, 70, пом.№ 22-24,69-72,75-77  (аптечный пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.17, корп.1, лит. А, 

ч.пом.1Н (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д.6, корп.1, лит. А, ч.пом.32Н, 

пом. № 4 (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.5, лит. Б, 5Н, ч.пом. № 2,6,7 (аптечный 

пункт); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.10, корп.1, лит. А, ч.пом.1Н 

(аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.81, лит. А, ч.пом.1Н (аптечный 

пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Кузнецовская ул., д.11, лит. А, 26Н, пом. № 9,10,11,12 

(аптечный пункт); 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Швейцарская ул., д.1, лит. А, 2Н, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 32, кор. 1, лит. А, пом. 1Н,  

ч. пом. №2 (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, улица Карбышева, д. 9, лит. А, пом. 1Н, пом. 18-25,  

ч. пом. 17 (аптечный пункт); 

195297, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 74, кор. 2, лит. А, пом. 1Н, 

пом. 68-76 (аптечный пункт); 

194352 Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 60, кор. 1, лит. А, пом. 1Н,  

ч. пом. 6(аптечный пункт); 

197101, Санкт-Петербург, Малая Монетная улица, д. 2, лит. Г, пом. 61(аптечный 

пункт); 

199226, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д. 21, кор. 1, лит. А, пом. 2Н, 

пом. 33-35, 47-50 (аптечный пункт); 

194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.40, корп.1, лит. А, 1Н, пом. №1,2 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, ул. Ленинградская, д.62, лит. А, 1Н, 

пом. №14-21 (аптечный пункт); 



 9 

194291, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.37, лит. А, 1Н, ч.пом. №3,5 

(аптечный пункт); 

198152, Санкт-Петербург, Краснопутиловская ул., д.55, лит.А, 1Н, пом. №31,32 

(аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.7, корп.1, лит. А, 1Н,  

пом. №14, ч.пом. №3,11,12,15 (аптечный пункт); 

194044, Санкт-Петербург, Малый Сампсониевский проспект, д.2, лит. А,  

ч.пом. 12Н (аптечный пункт). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Фармацевтическое предприятие 

«ПАНАЦЕЯ» (сокращенное наименование - ООО «Фармацевтическое предприятие 

«ПАНАЦЕЯ»), адрес места нахождения юридического лица: 188541, Ленинградская 

область, г.Сосновый Бор, Липовский проезд, д.6, ИНН - 4714024477,  

ОГРН - 1104714000379.   

Лицензия № ЛО-78-02-002844 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002827 от 24.08.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 21 сентября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

-  перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

186222, Республика Карелия, город Кондопога, улица Пролетарская, дом 8,   

часть помещение 1-Н (2а,4,4а,4б); 

188537, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д.36,  

помещения  № 1,2,3 на  1 этаже  (аптека готовых лекарственных форм); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Героев проспект, д.49,  

пом. № 30-36,58  (аптека готовых лекарственных форм); 

188537, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Солнечная ул., д.24 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.117, корп.1, лит. А, пом. 31-Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д.2, лит. А, 11Н, ч.пом. № 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196128, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.3, лит. А, 1-Н, пом. № 23,  

ч.пом. №1 (аптека готовых лекарственных форм); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Липовский проезд, д.6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.96, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

185035, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Ленина, дом 13, пом. № 61; 

188541, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д.8,  часть пом. 7, пом.8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.28, корп. 3, лит. А, ч.пом. 27Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

Ленинградская область, Всеволожский район, Мурманское шоссе,12км, здание 

Семейного торгового центра «МЕГА Дыбенко», лит. А, Торговая Галерея Гипермаркета 

«Ашан», на 1 этаже, помещение А5 (аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, Рихарда Зорге ул., д.4, корп.2, лит. А, пом. 20-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 10 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.45, лит. А, пом.35-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Камышовая ул., д.3, корп.1, лит. А, пом. 7Н, 8Н, 2ЛК 

(аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.31, корп.1, лит. А, ч.пом. № 98  

(аптечный пункт); 

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, бульвар Интернационалистов,   

дом 25,  помещение 4Н, комнаты 29-34; 

196084, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.274, лит. А, 1-Н, пом. № 70,  

ч.пом. № 72 (аптечный пункт); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Липовский проезд, д.5, встроенное 

помещение 1 (аптечный пункт); 

198261, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.114,  лит. А, 17-Н, пом. № 24, 25,  

ч.пом. № 2 и 15 (аптечный пункт); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Больничный городок, дом 3/13,  

часть  помещения № 75 (аптечный пункт); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Героев проспект, д.74, нежилое 

встроенное помещение 1 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская ул., д.17, лит. А, 6-Н, ч.пом. № 25 (аптечный 

пункт); 

185002, Республика Карелия, г.Петрозаводск, улица Чапаева, дом 45, пом. 20-22; 

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Ровио, дом 15А, пом. № 6,7,8 

(аптечный пункт); 

188531, Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Большая Ижора, 

Приморское шоссе, д. 68 (аптечный пункт); 

186223, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога, улица 

Новокирпичная,  дом 1,   пом. 90; 

188523, Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Лебяжье, улица 

Приморская, дом 75, помещения  № 8-10, № 12, 35, часть  помещения  № 34, (аптечный 

пункт); 

192242, Санкт-Петербург, Белы Куна ул., д.3,  лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3 (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, Вербная ул., д. 21,  лит. А, пом. № 148,  (аптечный пункт); 

Ленинградская область, Всеволожский район, западнее поселок Бугры, пересечение 

КАД (кольцевой автодороги) и автодороги Санкт – Петербург - Скотное,  Семейный 

торговый центр «Мега-Парнас», лит. А, Торговая Галерея Гипермаркета «Ашан»,  

на 1 этаже, пом. А 9 (аптечный пункт); 

196244, Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д. 38, корп.4, лит. А, 1Н, ч.пом. № 5  

(аптечный пункт); 

198302, Санкт-Петербург, Маршала Казакова  ул., д.1,  корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3  

(аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, Комендантский аэродром, квартал 7В, уч. 8, павильон №1,  

пом. № 2,3, 10Н  (аптечный пункт); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Сибирская ул., д.7  (аптечный пункт). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Древлянка, дом 18, 

помещения  40а, 40Б, 41,42,42а,43,44;  



 11 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 31, лит. А, 7-Н, пом. № 1-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит. А, помещение 27Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.40, корп.2, лит. А, 1Н, пом. № 4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.6-8, лит. Б, 4-Н, часть пом № 2,3, 

пом. № 4-7 (аптека готовых лекарственных форм); 

185031, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Григорьева, дом 1,   

помещение 1Н (№1-10); 

194352, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.48, лит. А, 1Н, пом. № 111 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.4, корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3,5, 

пом. № 6,7,8 (аптека готовых лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.14, корп.1, лит. А, пом.43Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.9, корп.1, лит. А, 27Н, ч.пом. №1, 

пом. № 2,5 (аптека готовых лекарственных форм); 

185003, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Казарменская, дом 2,   

помещения 11,12,13; 

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская  улица, д.122, корп.2, лит. А, 1-Н, пом. № 23 

(аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, улица Чудновского, д.10,  лит. А,  6Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.32, корп.1, лит. А, пом. 3-Н 

(аптечный пункт); 

185005, Республика Карелия, город  Петрозаводск, проспект Александра Невского,  

дом 31,  часть помещения 2; 

Ленинградская область, Сланцевский район, город Сланцы, Сланцевское городское 

поселение, ул. Ленина, д.27, пом.  № 90,92 на первом этаже (аптечный пункт); 

188689, Ленинградская область, Всеволожский р-н, д. Кудрово, ул. Венская, 

 д.4, корп.2, пом.5-Н (аптечный пункт); 

198207, Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д. 32, лит. А, помещение 6Н (аптечный 

пункт); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.92, корп.1, лит. А, 30Н, часть пом.  

№1,2 (аптечный пункт); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 28, Литер А,  

часть нежилого помещения (пом. №№ 26,29,30,32,33,34) (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, д.28, лит. А, 8-Н, часть пом. № 2,  

пом. № 3-7 (аптечный пункт); 

185031, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Октябрьский, дом 1,   

помещение 2Н (№11,12,13,14); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша, д.2а, условный   

№ 1-14, пом. №№66-69 (аптечный пункт); 

185030, Республика Карелия, город  Петрозаводск, улица Маршала Мерецкова,  дом 11,   

помещение 11; 

193079, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.90, корп.5, лит. А, 1Н,  

ч.пом. №14 (аптечный пункт); 

Ленинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск, проспект Отябрьский, 

дом  85, часть помещения  № 1-4 на первом этаже (аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит. А, 6-Н, пом. № 1,2,3 

(аптечный пункт); 



 12 

193168, Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д.20, корп.1, лит. С, пом.2Н (аптечный 

пункт); 

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.43,  лит. А, 1-Н, часть пом. № 5 (аптечный 

пункт); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, д. Новое Девяткино, д.112, лит. А, часть пом.1; 

193168, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.19, лит. Ш, пом.53-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

 197022, Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, д.10, лит. А, часть пом.6Н,  

пом. № 6-16, часть пом. № 1(аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Володарского, д.4/2, лит. А, 4Н, часть 

пом.2, пом.1(аптечный пункт); 

199004, Санкт-Петербург, 8-я линия В.О., д.45/34, лит. А, 21Н (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, д.68, лит. А, 9Н, пом.11(аптечный 

пункт); 

198096, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.73, лит. А, 16Н, ч.пом. №1,2,4,  

пом. № 9-15 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.2, лит. А, 29Н,  

пом. № 1,2,3,4,5 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью  «Здравница» (сокращенное 

наименование - ООО «Здравница»), адрес места нахождения юридического лица:  197349, 

город Санкт-Петербург,  улица Парашютная,  дом 25, корпус 1, квартира 153,  

 ИНН - 7814431591, ОГРН -1097847046440. 

Лицензия № ЛО-78-02-002845  на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002376 от 25.02.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 21 сентября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления  лицензируемого вида деятельности:  

197349, Санкт-Петербург,  Новоколомяжский проспект, д.11,  лит. А, пом. 52-Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.57, корп.1, строение 1, 15Н,  

пом. № 2-7 (аптека готовых лекарственных форм). 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                  

 

 


